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Sprawozdanie. Uroczystość nadania Tytułu Doktora Honorowego 
Akademii Technologii Odnawialnych i Prawa w Łucku 

Profesorowi Andrzejowi Bisztydze, Łuck, 10 września 2019 r.

10 września 2019 r. w Akademii Technologii Odnawialnych i Prawa (Łuck, 
Ukraina) odbyło się uroczyste posiedzenie jej Rady Naukowej –Senatu Uczel-
ni, w trakcie którego tytuł Doctora Honoris Causa Akademii nadano Kierow-
nikowi Katedry Prawa Konstytucyjnego, Europejskiego i Międzynarodowe-
go Publicznego w Instytucie Nauk Prawnych Uniwersytetu Zielonogórskiego 
a zarazem Dyrektorowi tego Instytutu dr hab. Andrzejowi Bisztydze, prof. UZ. 
Wymieniona Akademia należy do grona renomowanych ukraińskich uczelni 
wyższych oraz do czołówki uczelni w zachodnim regionie Ukrainy, kształci 
ona studentów na wielu kierunkach, wśród których wiodącym jest kierunek 
Prawo. Akademia ma ambicje być uczelnią o wysokim poziomie umiędzy-
narodowienia jej działalności, utrzymującą żywe, naukowe kontakty z zagra-
nicznymi ośrodkami akademickimi. Jej absolwenci zasilają kadry wymiaru 
sprawiedliwości, prokuratury, policji oraz kadry urzędnicze nie tylko obwo-
du wołyńskiego, ale także innych obwodów Ukrainy.

Profesor Andrzej Bisztyga został uhonorowany tym wysokim naukowym 
wyróżnieniem łuckiej Akademii za wkład w rozwój polsko – ukraińskiej 
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współpracy naukowej oraz wieloletnią działalność naukowo – dydaktycz-
ną w dziedzinie prawa konstytucyjnego, europejskiego oraz prawa ochro-
ny praw człowieka. Działalność Profesora w tych obszarach badawczych jest 
znana nie tylko w Polsce, ale i poza jej granicami, w tym na Ukrainie. W pro-
wadzonych przez niego naukowych badaniach komparatystycznych szcze-
gólny nacisk położony jest na różne aspekty przestrzegania praw człowieka, 
jak również na reformy ustrojowe w państwach odrodzonych bądź powsta-
łych po upadku Związku Radzieckiego. Jego prace naukowe są publikowane 
w Polsce, w państwach Unii Europejskiej (Republika Federalna Niemiec, Re-
publika Czeska, Republika Słowacka, Republika Rumunii, Republika Węgier, 
Republika Turcji) ale także opublikowane w Republice Kazachstanu, Ukra-
inie, Republice Białorusi i w samej Rosji. Ważnym polem aktywności Profe-
sora Andrzeja Bisztygi są konstytucyjne aspekty reformy bądź wręcz tworze-
nia samorządu terytorialnego w państwach, w których tradycje prawdziwego 
samorządu terytorialnego są relatywnie skromne. Ustanowienie samorządu 
terytorialnego respektującego europejską aksjologię oraz europejski dorobek 
ustrojowy w tym zakresie warunkują skuteczność procesu europejskiej inte-
gracji. Jak wiemy, proces ewolucji instytucji samorządu terytorialnego, w tym 
samorządu lokalnego wraz z decentralizacją władzy publicznej na Ukrainie 
dopiero nabiera tempa i polskie doświadczenie w tym kontekście stanowi dla 
ukraińskich reformatorów szczególnie istotny punkt odniesienia.

Właśnie dlatego wykład Pana Profesora spotkał się z dużym zaintereso-
waniem nie tylko członków Rady Naukowej Akademii, jego wykładowców 
i studentów, ale także i ukraińskich samorządowców na czele z Przewodniczą-
cym Wołyńskiej Rady Obwodowej – Wicemarszałkiem sejmiku wojewódz-
kiego Profesorem Romanem Karpiukiem oraz Łuckim miejskim przewod-
niczącym – Prezydentem miasta Hrygorijem Pustowitem. Wykład ten był 
poświęcony znaczeniu zasad naczelnych konstytucji ze szczególnym uwzględ-
nieniem zasad determinujących prawny kształt i status samorządu terytorial-
nego. Laudację wygłosiła Sekretarz Rady Naukowej Akademii Profesor Inna 
Mezencewa natomiast aktu uhonorowania dokonała Rektor Akademii Pro-
fesor Ludmyła Stasiuk.

Ponadto, Profesor Andrzej Bisztyga udzielił wywiadu lokalnej telewizji, 
w trakcie którego określił możliwości oraz perspektywy współpracy między 
ośrodkami akademickimi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ukrainy, stanowią-
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cej ważny przyczynek w procesie europejskiej integracji. Profesor odbył tak-
że szereg rozmów z wykładowcami i studentami Akademii oraz z przedsta-
wicielami organów wołyńskiego samorządu terytorialnego.

Po zakończeniu uroczystości, w ramach nieoficjalnej części spotkania, 
Profesor został zapoznany z najważniejszymi pamiątkami średniowieczne-
go Łucka, w tym oprowadzono go po słynnym XIV-wiecznym zamku księ-
cia Lubarta.


